liis erga proximum officiis se occupat? Rogatus aliquando unus ex senioribus Eremi incolis, quis apud Deum plus colligeret meriti & gratiae, an ille qui dies sex integratos in cella sua abditus absque potionem & cibo traducebat; an is qui totidē diebus ægrotorū obsequiis & tædiis, ac querelis deprobatur, vorandis se totum dabat: et si, inquit, prior ille abstemius se naribus unco appenderet; nunquam ad alterius charitatē pertingeret. Plus interdū gravant verba, quæ relæ, tetrici vultus, & frons semper nubila, quæ cum morbo in ægrotis conjungi solent, quām ipse morbi fœtor, & horror, & ad illum levandum laboris assiduitas atque contentio. Porrò defecitus illos etiam in sanis tolerare magnæ virtutis est; iram sine fundamento conceptam in verba aspera & injuriosa temerè prorumpente tamquam sonum præter-volantem suscipere, tristitiam deinde contumacem & omnia verba & levamenta obstinate repudiare, amicè & cum commiseratione tolerare, hominem semper sua depradicantem, aliena deprimentem, & in omni re suum iudicium reliquis præferentem, quē post unum aut alterum congresum alij dicitant, patienter ferre, res est eximia & exaggerata charitatis.

Dux Bavariae dissimulato habitu

Lyduinam lectulo à variis morbis affixam visitabat aliquando; atque ibi fratri Lyduinæ conjugem, terminat variis animi commotio-nibus obnoxiam & contra ægram male affectam, varia effutire cum injuryia gravi conjuncta, ac insuper garrulitate suâ astantes obtūdere cùm videret, conversus ad Lyduinam: Quomodo potes, inquit, patienter ferre hanc Hirundinem, quæ domum totam ita perturbat? Tum Lyduina, Chari-tatis est hanc tolerare, tum ut nostrâ fortè patientiâ illa corrigitur, tum ut Christo in tolerando similes meritis crescamus & virtutibus, quarum materiam nobis illa subministrat: tum ne si abigantur, peiores desperatione fiant.

3. Sunt defectus aetatis aut morales, qui reperiuntur in rusticis, in pauperibus, in vetulis & similibus, dum illos ad fidem virtutis. 3. Defec-tus aetatis.

que studium instruimus. Mirabilis in ea fuit Patientia duorum Franciscorum, Xaverij scilicet, & Salerez, quorum primus quos non pertulit triginta viculis oræ pectoris obeundis, instruendis & ad Dei cultum efformandis? Alter vetulam de reculis suli balbutientē tam diu patienter audivit, donec ipsa sponte finiret; numquā aliás antē interrupturus, et si horas complures sanctum virum amicè audientem tenuissit.

Dices fortè: Quoties & quam-
Ppp 2 diu

6. diu tolerabo? Si peteres à Christo, diceret forte ille tibi, quod ad aliam interrogationem respondit S. Petro: Septuagesies septies, hoc est, si septies sumas numerū septuagesimum plusquam quingenties, ut scilicet tantum portes, quantū mali perseverantia charitatem & patientiam tuam exigit. Eregium præceptum hujus in patiëntio longanimitatis, atque perseverantie dedit per literas Sanctus Franciscus B. Petro Cathany Ministro Generali, in quo haec inter cætera continentur: *Mi frater, tibi commando in tantum (scilicet Patientiam) ut quicumq[ue] tibi impedimentum fecerint, five fratres, five alij, etiam si te verberent, omnia debes habere pro gratia, & ita velis, & non aliud, & diligere illos, qui ista faciunt tibi, & non aliud velis de eis, nisi quantum Dominus dederit tibi, & in hoc diligere illos quod velis, ut sint meliores Christiani: in hoc volo cognoscere, si tu diligis Dominum, & me servum tuum & suum; si feceris istud, videlicet, quod non sit frater in mundo, qui peccaverit, quantumcumque potuerit peccare, quod postquam videris oculos tuos, nunquam recedat sine misericordia tua; & si non quereret, tu queras ab eo si vult misericordiam: & si millies postea appareret coram oculis tuis, diligere eum plusquam me, & ad hoc ut trahas eum ad bonum, & semper miseraris talibus.*

*Vading.
in Annal.
1221. n. 2.*

Corrigenda, quæ tolerantur & quomodo,

Non ideo tamen placet Charitati, ut ita toleretur proximus, ut defectu correctionis abeat in pejus; vult ipsa delinquentes corrigi, & qui dissimulant aut correptione remedia admovent, contra fratrem, bonum proximi facere censem (in qua maximam partem hominum peccare censuit vir gravissimus, doctissimus & que, ac sanctissimus P. Iacobus Laynez nostræ Societatis post S. Ignatium Generalis Præpositus) sed vult ut illud faciat, ut ait S. Chrysostomus: *Amans, & dolens argue, increpa, obsecra, in omni patientia, dicebat Thimotheo S. Paulus, ubi S. Joannes Chrysostomus bene ponderat ista duo verba, omni patientia, hoc est suis numeris omni ex parte absoluta atque perfecta, ut nihil illi desit, nihil in illa ad perfectissimam patientiam desideretur. Venit aliquando unus aliquis ad B. Franciscum de Sales peccata confitendo expiaturus; sed ecce dum peccata sua depromit, ita illa denarrat, ac si historiam aliquam recitaret, seipsum quasi aulectans, & sibi suisque verbis applaudens. Videns vir sanctus tam male dispositum penitentem, cœpit amare sttere, & in singultus ac fulpiria*